



## Rundskriv

2018/001

NATIONAL POLICE DIRECTORATE

Til Politimestrene og Sjefene for politiets særorgan, Sjef pst, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, Helsedirektoratet, Hovedredningsentralen, Forsvarets operative hovedkvarter

Dato 31. januar 2018  
Saksnr. 201705613-1 330  
Saksbehandler Henning Fjellet

### NYTT FELLES SAMBANDSREGLEMENT FOR NØDNETT

Politidirektoratet (POD) har forvaltningsansvar for felles sambandsreglement for Nødnett (sambandsreglement nivå 1), og har i samarbeid med Helsedirektoratet (Hdir), Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), Forsvaret og Hovedredningsentralen (HRS) revidert *Felles sambandsreglement for nødetatene og andre beredskapsbrukere versjon 3* som ble utgitt i 2013.

Den nye versjonen: *Felles sambandsreglement for Nødnett (versjon 4.0)* er gjeldende fra 1.3.2018, med unntak av kapittel 3 som beskrevet i dette rundskrivet. Rundskrivet beskriver de viktigste endringene i forhold til tidligere versjon.

#### **Ikrafttredelse**

***Felles sambandsreglement for Nødnett versjon 4.0* trår i kraft fra og med 1. mars 2018 med følgende unntak:**

Kapittel 3 (Talegrupper) fra og med punkt 3.1 til og med punkt 3.9 trår i kraft i henhold til besluttet prosess i koordineringsforum<sup>1</sup>:

Nye BAPS talegrupper (xx-BAPS) kan tas i bruk når alle nødetatenes radioterminaler innenfor politidistriktet er omprogrammert.

Andre felles talegrupper tas i bruk når andre beredskapsbrukeres radioterminaler innenfor gjeldende politidistrikt er omprogrammert.

Politidistriktene er ansvarlige for informasjon, koordinering og iverksettelse innenfor eget politidistrikt og informasjon til nabodistrikter når de gis klarsignal fra Koordineringsforum via Politiets IKT-tjenester (PIT) om at nye felles talegrupper kan tas i bruk.

<sup>1</sup> Koordineringsforum er etablert for å sikre flyt av informasjon og koordinering av aktiviteter mellom nødetatene og andre beredskapsbrukere i forbindelse med etablering av ny felles talegruppestruktur i politidistriktene som en følge av nærpolitireformen. Forumet ledes av DSB og består av deltagere med ansvar for gjennomføring av omprogrammering av radioterminaler og kontrollrom i etatene (Brann, Politi og Helse) og for andre beredskapsaktører i Nødnett.

#### **Politidirektoratet**

HRS er tilsvarende ansvarlige for informasjon og koordinering ved innføring av SAR-talegrupper pr. politidistrikt. LRS/politidistrikter iverksetter bruk av SAR-talegrupper etter føringer fra HRS.

I tillegg til berørte samvirkeaktører, skal POD, DSB og Hdir informeres av politidistriktene/HRS i forkant av implementering av nye talegrupper. Informasjonen skal innbefatte tidspunkt for implementering.

Politidistriktene Oslo, Innlandet og Agder har iverksatt bruk av nye BAPS-talegrupper.

### **Sentrale endringer fra tidligere versjon av felles sambandsreglement nivå 1** (*Felles sambandsreglement for nødnettene og beredskapsbrukere versjon 3.0 fra 2013*).

Endringene i politidistrikt-strukturen, implementering av nye brukergrupper i Nødnett og erfaringer med bruk av Nødnett har i stor grad påvirket innholdet av det reviderte sambandsreglementet.

#### **Strukturelle endringer**

Tittel på reglementet er endret til *Felles sambandsreglement for Nødnett*, og omfatter alle brukere av Nødnett når de samhandler med nødnettene og beredskapsaktører i felles talegrupper.

Teknisk beskrivelse av funksjonalitet og sambands-/nettverksstruktur er tatt ut av sambandsreglementet. Dette er nå beskrevet i et eget dokument utgitt av DSB. (*Nødnett i bruk: En oversikt over tekniske løsninger og funksjoner i Nødnett, samt retningslinjer for bruk. V1.0*)

#### **Operative endringer**

Kallesignaler

Det er økt fokus på bruk av klartekst som kallesignal på funksjoner ved kommunikasjon i felles talegrupper.

Innsatsleder (normalt fra politiet) er øverste taktiske leder på et innsatsområde i henhold til politiets beredskapssystem (PBS). Innsatsleder-begrepet er innført også for brann og helse: Innsatsleder Helse og Innsatsleder Brann. Disse erstatter tidligere Operativ Leder Helse og Fagleder Brann. I felles talegrupper benyttes kallesignalet "Innsatsleder" bare for den som til enhver tid innehar overordnet taktisk ansvar i hendelsen, mens kallesignalene "IL Helse" og "IL Brann" skal benyttes av Helse og Brann sine innsatsledere på skadestedet.

Talegrupper

Det er etablert et stort antall nye talegrupper med nye navn tilpasset endringene i politidistriktstrukturen og for å ivareta ulike aktørers kommunikasjonsbehov. Navn på felles talegrupper som er fordelt pr. politidistrikt starter med to siffer som representerer politidistriktnummer i ny struktur. De mest sentrale felles talegruppene er beskrevet reglementet.

Overgang til nye talegruppenavn og et større antall talegrupper vil bli krevende, spesielt for politiets operasjonssentraler som har et betydelig ansvar i å velge hensiktsmessig talegruppe til den enkelte hendelse. Det må påregnes lokal opplæring, og en tilvenningsperiode ved operasjonssentralene for å kunne ivareta dette ansvaret på en god måte.

Alle BAPS(Brann-Akuttmedisinsk-Politi-Samvirke)-talegrupper skal tildeles av politiet før de kan tas i bruk. BAPS 8 og 9 vil ikke lenger kunne tas i bruk av Helse og Brann uten tillatelse fra politiets operasjonssentral.

Alle Samvirke-talegrupper skal tildeles av politiet før de kan tas i bruk. SAMVIRKE 3 vil derfor ikke lenger kunne tas i bruk av andre aktører uten tillatelse fra politiets operasjonssentral.

Samvirke-talegruppene har vært benyttet ved redningsaksjoner på land. Samvirke-talegruppene får endret bruksområde når SAR(Search and Rescue)-talegrupper tas i bruk ved alle typer redningsaksjoner. Ved andre samvirkehendelser må det vurderes om det er aktører utenom nødetatene, som skal delta i felles kommunikasjon på Nødnett. I slike tilfeller må bruk av f.eks. Samvirke-talegrupper i stedet for BAPS-talegrupper vurderes.

Det vil være tilfeller hvor det kan være behov for å benytte felles talegrupper som eies av politiet, uten at politiet selv er aktør i hendelsen. I disse tilfellene skal de som har slike behov be om tildeling av hensiktsmessig talegruppe fra politiet i henhold til reglementet. For eksempel kan andre nødetater be om tildeling av BAPS-talegruppe, og nødetatene og samvirkeaktører kan be om tilgang til SAMVIRKE-talegruppe, selv om politiet ikke deltar.

Det er etablert egne SAMVUP(Samvirke uten politi)-talegrupper for å erstatte praktisert bruk av BAPS 8 og SAMVIRKE 3. SAMVUP talegruppene benyttes for samvirke mellom Helse og beredskapsaktører som også er akuttgjelpere ved akuttmedisinske situasjoner. SAMVUP-talegruppene eies av Hdir, og er ikke tilgjengelige for politiet.

Sammenkobling med felles talegrupper er regulert i samsvar med brev sendt ut av POD 10.2.2016. Sammenkobling med felles talegrupper skal være en unntaksløsning, ikke en fast prosedyre.

I nytt reglement legges det opp til øving i skarpe talegrupper, bortsett fra opplæring og øvelser i regi av nødetatenes faste opplæringsentre.

Internasjonale talegrupper er kort beskrevet i reglementet, og utfyllende regulering av kommunikasjon mellom Norge/Sverige og Finland/Norge vil bli publisert etter hvert som disse tjenestene er klare til operativ bruk.

### **Varsling og samvirke**

Rutiner for trippelvarsling er lite endret i revisjonen. Detaljert rutinebeskrivelse vil bli publisert når ny nasjonal tverretattlig prosedyre for trippelvarsling er ferdigstilt. Ny felles trippelvarslingsprosedyre vil da komme som vedlegg til Felles sambandsreglement for Nødnett.

Revidert versjon er ment å stimulere til økt bruk av felles talegrupper i Nødnett ved samvirkehendelser for å støtte etablering av felles situasjonsforståelse mellom aktørene.

SAR-varsling er etablert som nytt begrep. Dette er en presisering av at man ved trippelvarsling av hendelser *som umiddelbart vurderes som redningsaksjoner* også skal ta med HRS i første varsling. Dette vil typisk gjelde større hendelser som ikke krever ytterligere forundersøkelser før man avgjør om det defineres som en redningsaksjon.

Politiet innfører talegruppen ANROP (med lytteplikt for operasjonssentralen) i hvert politidistrikt hvor alle nød- og beredskapsaktører og andre sentrale samarbeidspartnere kan kalle opp en operasjonssentral via Nødnett dersom vanlig telefonforbindelse ikke er mulig å bruke.

Felles sambandsreglement for Nødnett er tilgjengelig i WEB-versjon på [www.politiet.no](http://www.politiet.no).

  
Knut Smedsrud  
Avdelingsdirektør